

MARJETANJUHLAN AVAUSPUHE 2023

Johtokunnan puheenjohtaja Esko Lotvonen

Hyvä juhlaväki!

Lämpimästi tervetuloa tämän vuoden Marjetan juhlaan! -Tämä Marjetan juhla on vahva perinne meille tottolaisille. Vietämme nyt seitsemättäkymmenettä kertaa tätä juhlaa. Täällä museon pihamaalla juhla on järjestyksessään kuudeskymmenesviides.

Elämme hyvin epävarmaa yhteiskuntapoliittista tilannetta, niin Euroopassa kuin maailmanlaajuisesti. Valitettava esimerkki on tuoreet uutiset USA presidenttivaalin kampanjasta. Tilanne synnyttää ymmärrettävästi huolta ihmisten arjessa ja suhteessa tulevaisuuteen. Yksi vastapaino tälle tilanteelle on arkinen paikallistason kotiseututyö. Sanomalehti Lapin Kansa otti kotiseututyön myönteisesti esille pääkirjoituksessaan 10.7. Huoli tietysti on puute talkoolaista tähän antoisaan toimintaan.

Hyvät kuulijat,

Kuluva vuosi on Suomen Kotiseutuliiton 75-juhlavuosi. Meillä onkin ilo kuulla juhlapuhujana tänään Suomen Kotiseutuliiton valtuuston varapuheenjohtaja Tuija Aholaa.

Tämä vuosi on Totto ry:n 73. toimintavuosi. Ensimmäinen vuosipuolisko on ollut jälleen aktiivista toimintaa. Olemme järjestäneet kuukausittain erilaisia teemapäiviä. Suurimman osallistujajoukon keräsi laskiaistapahtuma, noin 500 hlöä. Juhannusjuhlat toteutettiin onnistuneesti yhteislaulutilaisuutena, jossa vieraili noin 100 henkilöä. Laulattajana meillä toimi Asko Karjalainen ja Minna Sallinen, joiden laulusta voimme tänäänkin nauttia. Muusta musiikista tänään vastaa perinteisesti VPK:n soittokunta Ali Kolehmaisén johdolla.

Muissa kevään teematilaisuuksissa vieraita on ollut 50-80 henkillöä. Näitä tilaisuuksia olivat Ystävänpäivän kahvila, Suuren adressin kahvila, Agricolan ja Suomen kielen päivä sekä kansainvälinen museopäivä, jonka yhteydessä nautittiin Suomen Kotiseutuliiton 75-juhlavuoden kahvit. Vapun aattona myimme emäntien leipomia munkkeja ja tekemää simaan. Kaikki tuotteet saatiin myytyä, joten hyviä ne tietysti olivat.

Iloksemme museon tiloja on vuokrattu aktiivisesti kokouksiin, syntymäpäiviin, yo-juhliin, muistotilaisuuksiin ja kuvauksiin. Yleiset ja tilaussaunat ovat olleet mukavasti käytössä.

Museo avattiin yleisölle 4.6. Olemme onnistuneet saamaan tälle kesälle mukavasti reippaita kesäsetelinuoria ja matkailualan opiskelijoita harjoitteluun. Tyytyväisiä olemme myös loppukevään ja alkukesän ulkolaisten ryhmien vierailuista. Näitä vieraita on käynyt liki 400 hlöä.

Perinnerakentamisessa on meneillään navetan lattian ja katon korjaus. Edessä on muidenkin rakennusten pärekattojen uudistamisen tarpeet.

Tilan alueella toteutetaan kolmatta kesää Museoympäristön luontoarvot -hanke, nyt yhden agrologi-opiskelijan voimin. Se on museon peltojen ja niittyjen ennallistamishanke, jolla pyritään löytämään suojeltavat kukat ja kasvit sekä poistamaan rikkakasvit. Meillä on ilo tänään kuulla agrologi Miia Äärelän juhlaesitelmä hänen hankkeessa tekemän opinnäytetyön tuloksista. Toisen opinnäytetyön laatii agroligiopiskelija Jaakko Soppela. Se käsittää ohjeet ja toimintamallit museoalueen ympäristön jatkokehittämiselle kestäväällä ja taloudellisella tavalla.

Museon kokoelmien informaation parantamiseksi ulkomaisille vieraille olemme lisäämässä QR-koodeihin kieliversiot. Lämmin kiitos Museovirastolle ja Ely-keskukselle hankkeiden taloudellisesta tuesta!

Totto ry:n alkuvuosina yhteydet kyliin olivat tiiviit. Kyliin nimettiin yhteyshenkilöt kartoittamaan kulttuuriperinnettä ja mahdollisuuksia erilaisten esineiden ja rakennusten hankintaan. Totto ry perusti viime vuonna Kyläyhteistyöryhmän vireyttämään toimintaa. Jäseniä on eri kyläalueilta, Metsämuseolta ja Totto ry:stä. Työryhmä on nyt keväällä

yhteensovittanut erilaisia kylätapahtumia päällekkäisyyksien välttämiseksi.

Totto on saanut Maaseudun säätiöltä avustuksen toteuttaa yhdessä Lapin maakuntamuseon ja Metsämuseon kanssa kylävierailut vuoden aikana. Ensimmäinen museoiden vierailu oli Narkauksen perinnepäivässä kesäkuun lopulla.

Yhdistyksen hallintoa kevennettiin tälle vuodelle tiivistämällä toimikuntarakennetta. Viime vuoden lopulla kirjanpitopalvelut siirtyivät Talenom Oy:lle. Toton taloushallinto on nyt kokonaan sähköisessä muodossa. Muutos on aiheuttanut merkittävän oppimistarpeen taloushallinnon talkoolaisille.

Hyvä juhlaväki,

Haluan osoittaa kiitokset tämän Marjetan juhlan tukijoille, joiden listauksen löydätte käsiohjelmasta. Lämmin kiitos myös ahkerille talkoolaisillemme emännistössä, museo- ja asiakaspalveluissa, tapahtuman järjestelyissä ja liikenteen ohjauksessa. Ilman teidän sitoutumistanne näin laajana toimintaa ei voitaisiin toteuttaa! Toki toivotamme tervetulleiksi myös uusia talkoolaisia museon toimintaan mukaan!

Totto ry:n puolesta toivon teidän viihtyvän juhlassamme! Tervetuloa!